Ü

.\:

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNTCIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.09ó1000l -80

REQUERTMENTO n" O6tr/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, pare que o Exmo Prefeito do Município de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

providencie a implantação de uma COOPERATIVA DO LEITE, no municÍpio de

Vertentê do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie o a implantação de uma cooperâtiva de leite no

município de Vertente do Lério.

Em visitas as comunidades municipais e conversas constantes com os

municipes sou cobrado para que solicite junto ao Executivo Municipal a abertura

de uma cooperativa municipal de distÍibuiçáo de leite para os beneficiários do

bolsa família devidamente cadastrados e aptos para receberem tal benefício que

.julgo ser de suma importáncia para a ajuda e manutençáo dessas famílias em

situaçóes de vul nerabilidade.

Da decisáo desta Casa, dàse ciênciâ ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Diâs de Sales, 18 de março de 2025

?-rü"r1 ío /r-.4 n ,t /^-+-- -/Z-
EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

PÍaça: SêvêÍino Earbosa de Sales ne 227 - Centro - veÍtêntê do LéricPE - CEP 5576G000
Fore - fax: (61) 36:i4-7295

*Tffigll':lfl'sjm,&S

Çrnh^;.É:JL<. s:0.r4